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AlimentationAlimentation

[086]  Sedan 
85 × 35 cm  

plate à rebords 
France  

Émaillerie Alsacienne 
Strasbourg - Hoenheim – 

1950 
•

[070]  Impérial 
34,5 × 24,5 cm  

plate chanfreinée 
France  

« Art-France » Luynes. 
Tourraine 

•

[075 & 076]  La Slavia 
58 × 38 cm  

plate à rebords  
avec oreilles 

France  
Émaillerie Alsacienne 

Strasbourg 
•

[065]  Coq Hardi 
20 × 5 cm – bombée  

thermomètre
France

•

[073]  Krüger Bier 
88 × 48 cm  

plate à rebords 
Belgique  

G : TP Bruxelles 359-691B-
1938 - D : Émaillerie Belge  

Brux – 1938 
 •

[066]  Bières Coq Hardi 
35 × 172 cm  

plate à rebords 
France  

Art-France - Luynes (I.L.)
•

[064]  Coq Hardi 
97 × 23 cm  

plate à rebords – 
thermomètre

France  
Émaillerie Alsacienne 

Strasbourg - Hoenheim
 •

[715]  [La Motte-Cordonnier] 
55 × 55 cm – plate 

France 
Vitracier Japy

•

[060]  Bouchart 
50 × 50 cm – plate 

France  
« Art-France » Luynes 

1950 
 •

[088]  Bières Motte-
Cordonnier - Véga - Oxford 

97 × 47,5 cm  
plate à rebords  

avec oreilles 
France  

« Art-France » Luynes. 
Tourraine 

 •

[063]  Bière Caboche-Laversin 
16 × 98 cm  

plate à rebords 
France  

S.A. Émail Koekelberg. 
Bruxelles

•

[074]  Bières La Semeuse 
58 × 38 cm  

plate à rebords  
avec oreilles 

France  
Émaillerie Alsacienne 

Strasbourg 
 •

[079]  Bière Paillette 
58 × 38 cm  

plate à rebords  
avec oreilles 

France  
Émaillerie Alsacienne 

Strasbourg  
1958-60  

illustration d’après  
M. Mallet 

 •
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ÉLEVAGE & AGRICULTUREÉLEVAGE & AGRICULTURE

[133 r&v]  Engrais d’Auby 
64 × 42 cm 

double face à équerre 
France  

Émaillie Alsne [Strasbourg] 
•

[141]  Potasse d’Alsace PK 300 
24,5 × 35 cm 

plate chanfreinée 
France

 •

[142]  UCB 
20 × 40 cm 

plate chanfreinée 
France 

S.A. Émail Koekelberg 
Brux - Taxe Payée  

Brux [...]  
1946 

•

[136]  Potasse d’Alsace 
15 × 30 cm – bombée 

France 
Émail Ed. Jean

 •

[140]  Ets A. Defoux 
30 × 50 cm 

plate chanfreinée 
Belgique 

G : TP. Brux 372/247/1939 -  
D : S.A. Émail  

Koekelberg-Brux 
1939 

 •

[756]  Union des Marchands 
Grainiers Spécialistes  

de France 
58 × 38 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 

France 
Émaillerie Alsacienne 

Strasbourg - Hoenheim 
•

[135]  Potasse d’Alsace 
99 × 75 cm – plate

France  
signée : Hansi – Émail Jean

 •

[138]  Sels de Potasse d’Alsace 
79,5 × 60 cm – plate

France
 •

[137]  Potasse d’Alsace 
60 × 45 cm – plate

France  
signée : Hansi – Émail Jean 

•

[134] Potasse d’Alsace 
24,5 × 8 cm 

plate à rebords - 
thermomètre

France 
•

[311]  Kalidünger-
Erntebringer 
58 × 38 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 
Allemagne 

 G : Pyro-Émail -  
D : Boos & Hahn, 

Ortenberg Baden 
1950 

•
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quincaillerie & Ciequincaillerie & Cie

[272] Boulet Star 
40 × 31 cm 

plate chanfreinée 
France 

Emaillerie Alsacienne 
Strasbourg – Hoenheim

•

[245] Boulets de Caen 
25 × 28 cmplate 

France 
Emaillerie Alsacienne 

Strasbourg 
•

[273] Starlette 
40 × 31 cm 

plate chanfreinée 
France 

Emaillerie Alsacienne 
Strasbourg - Hoenheim

•

[274] Starlette 
31 × 40 cm 

plate chanfreinée 
France 

Emaillerie Alsacienne 
Strasbourg - Hoenheim

•

[271] Star et Starlette 
96,5 × 30 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 

France 
Emaillerie Alsacienne 

Strasbourg 
1957-60 

•

[253] Le Doublet 
40 × 30 cm 

plate chanfreinée 
France 

Email. Girou — Morez 
[Jura] — [produits  

de la Sté de Houilles 
Delmas-Vieljeux Graigola, 

Brest]
•

[265] Nanthra 60 
40 × 30 cm 

plate chanfreinée 
France

•

[267] Le Boulet Anglais 
Perfect 

39,5 × 29,5 cm — bombée 
France 

Emaillie Alsne Strasbourg
•

[256] Griesbornettes 
31 × 39,5 cm 

plate chanfreinée 
France 

Emaillerie Alsacienne 
Strasbourg 

•

[255] Flambant Lorrain 
38 × 58 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 

France
•

[251] Dahl 
39,5 × 29 cm — bombée 

France 
[Emaillerie Alsacienne] 

Strasbourg 
1935 
•
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quincaillerie & Ciequincaillerie & Cie

[157] Bengal 
44,5 × 29 cm 

plate à rebords 
Inde 

Sur Enamel Wks ltd
•

[155] Bengal 
29,5 × 22 cm 

plate à rebords 
Inde 

Sur Enamel Works […]
•

[156] Bengal
46 × 30,5 cm — plate 

Inde
•

[179] Radio-Visseaux 
25 × 45 cm — bombée 

France 
[...] ED. Jean

•

[153] Philips 
40,5 × 40,5 cm — plate 

[…] Enamel
•

[154] Bengal Lamp 
30 × 45,5 cm — plate 

chanfreinée 
Inde 

Sur En[amel]
•

[170] Philips Arlita 
49 × 39 cm — bombée 

Belgique 
1927 

[176] Philips 
40 × 35,5 cm 

plate chanfreinée 
France

•

[174] Philips 
45 × 34 cm — bombée 

Belgique 
[…] 
•

[173] Philips 
30 × 45 cm 

plate chanfreinée 
France

•

[171] Philips 
58 × 38 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 

Italie
•

[177] Philips Argenta 
29 × 45 cm — bombée 

France 
Emaillo-Gravure Paris 

1922 
•



9392

DroguerieDroguerie

[192] Joos 
58 × 38 cm 

plate à rebords 
Allemagne  

G : Pyro-Email - D : Boos  
& Hahn, Ortenberg Baden

•

[199] Hirsch 
50 × 32 cm 

plate à rebords 
Allemagne 

[…] 
•

[796 r&v] Anett 
65 × 50 cm 

double-face 
France 

Emaillerie Alsacienne 
Strasbourg-Hohenheim

•

[444] Teinturerie  
du Point Noir 
40 × 60 cm 

double face à équerre 
France 

1935-39 
•

[446] Teinturerie Vaganay 
33 × 61 cm 

double face à équerre 
France 

Emaillerie Alsacienne 
Strasbourg 

•

[445] Ets Vaganay & Cie 
60 × 40 cm 

double face à équerre 
France

•

[193] Sodex 
19 × 33 cm — bombée 

France 
•

[443] Teinturerie-
Blanchisserie Anett 

47 × 146,5 cm 
plate à rebords 

France
•

[194] Brio 
68 × 98 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 

Belgique 
Email Koekelberg, Brussel 

SA - Brux 
1952 
•
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ÉQUIPEMENTS MÉNAGERSÉQUIPEMENTS MÉNAGERS

[357] Packard Watches 
22,5 × 37,5 cm — plate

Inde
•

[356] Commander 
 and Norton 

35,5 × 25,5 cm — plate 
Inde

•

[358] Packard Watches 
36 × 25,5 cm — plate 

Inde
•

[352] Favre-Leuba & Co Ltd 
36 × 25,5 cm — plate 

Inde 
•

[360] West End Watches 
76 × 51 cm — plate 

Ghana
•

[432] Junghans 
69,5 × 49,5 cm — bombée 

Allemagne 
C. Robert Dold, 

Offenburg,Baden […]
•

[353] Favre-Leuba’s 
22,5 × 76 cm — plate 

Inde 
W.R. Talwalkar

•

[354] Favre-Leuba’s 
15,5 × 51 cm — plate 

Inde 
[...] Bombay

•

[355] Awco 
61 × 38 cm — plate 

Inde 
Pioneer P.B 1130

•

[361 r&v] Jaz 
49 × 60 cm 

double face à équerre 
France 

Emaillerie Alsacienne 
Strasbourg - Hoenheim 

1961-64 
•

[359] Jaz 
45,5 × 58 cm — bombée 

France 
1950 

•
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Photographie, journaux, tabacPhotographie, journaux, tabac

[517]

[480]

[518] 

[491] 

[771]

[779] 

[778] 

[777] [541] 

[542] 

[570]

[607]

[496]

[567  A] [589 ]

[590]

[600] 

[490] 

[488] 

[489] 

[567  B]

[536]

[593]

[553] 

[516] 

[770] 

[502] 

[557] 

[477] [493]

[486] 

[554]

[537]
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Photographie, journaux, tabacPhotographie, journaux, tabac

[691]

[686]

[667]

[687] [689]

[688]

[685]

[675] 

[683] [684] 

[698]

[696]

[695] 

[694] 

[697] 
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Photographie, journaux, tabacPhotographie, journaux, tabac

[421] Ajja 
65 × 55 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 
Belgique ?  

G : 1097 : O. Warland ADM 
dél ets O. Warland –  

D : T.P. Bruxelles  
859-208-1957 

1957 
 •

[420] Tabacs Ajja 
65 × 55 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 

Belgique 
G : T.P. Brux 359-764A-

1934 – D : Odon Warland 
(Cebetama) ADM.  

Déleg 40 rue de Koning. 
Brux […]  

1934 
 •

[430] Fivaz 
48 × 35 cm – bombée 

Merker & Co […] Baden.
 •

[422] Alva Zigaretten 
48,5 × 48,5 cm – bombée 

Z.V. 1903 
1930 

 •

[431 R&V] Gold Flake 
45,5 × 35,5 cm 

double face 
Royaume-Uni  

G : Sur Enamel WKs –  
D : P.O.B [...] SI CAL

 •

[427] Boule Nationale 
65 × 55 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 

Belgique 
G : TP Brux [...] –  

D : Odon Warland 
(Cébétama) ADM-déleg 

40 rue de Koning, Bruxelles 
BN104  
1935 

 •

[425] Boule d’Or 
65 × 55 cm 

plate à rebords  
avec oreilles 

Belgique 
G : 1111 : O. Warland  

ADM [...] S.A. 40,  
rue de Koning-Bruxelles – 
D: T.P. Bruxelles 859-258-

1951- ADM [...) S.A.  
40 rue de Koning – 

Bruxelles  
1954 

 •

[439] Wills 
91 × 46 cm – plate 

Royaume-Uni
 •

[431 R&V] Gold Flake 
45,5 × 35,5 cm 

double face 
Royaume-Uni 

G : Sur Enamel WKs –  
D : P.O.B [...] SI CAL

 •

[426] Boule Nationale Boule 
d’Or 

66 × 55 cm  
plate à rebords  

avec oreilles 
Belgique 

G : Tax Pay. Brux 372-241-
1936 – D : BN. 134 Odon 
Warland (Cebetama)  

AD. Del 40, rue de Koning – 
Bruxelles 

1936 
 •
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diversdivers 

[797] 

[448]

[455] 

[454]

[449] [451] 

[450] 

[458]

[453] 

[447] 

[457]

[456] 

[452] 




